et Credo, cum orationibus iuxta rubricas et decreta? 

Et sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, 

audito Commissionis Liturgicae suffragio, propositis quaest ionibus ita 

rescribendum censui t : 

Ad L Negative ad pr imam partem et affirmative ad secundam, iuxta 

alia decreta ac decretum generale n. 3922 De Missis votivis 30 iunii 1896, 

ad V. n. 1 et 2. 

Ad IL Affirmative. 

Atque ita rescripsit, die 17 maii 1912. 

Fr. S. CARD. MARTINELLI, Praefectus. 

L. ÜB S. 

f Pe t rus La Fontaine, Ep. Charistien., Secretarius. 

SACRA ROMANA ROTA 

I. 

SORANA. 

P R A E B E N D A E C A N O N I C A L I S E T P A R O E C I A L I S . 

Pio Papa X feliciter regnante, Pontificatus Dominationis suae anno 

decimo, die 1 februarii 1913, BR. PP. DD. Fridericus Cattani, Antonius 

Perathoner, Iosephus Alberti, Ponens , Auditores de turno in causa Sorana 

- P r a e b e n d a e Canonicalis et Paroecialis, inter Rmos canonicos appel­

lantes, Franciscum Rua, Antonium Proia, Seraphinum Cecchinelli, Anto­

nium Lucchetti, Laurentium Liberatore, repraesentatos per legitimum advo­

catum Vincentium Sacconi, et Rmum archipresbyterum Bernardum Fraioli, 

repraesentatum per legitimum advocatum Angelum d'Alessandri, sequentem 

tulerunt definitivam sententiam. 

In oppido « Fon tana Liri », Soranae dioeceseos, exstat ecclesia col­

legiata S. Stephano protomartyr i dicata, quae fuit et adhuc est ecclesia 

massae communis. De eius primaeva fundatione nihil scitur, cum actus 

originalis disperierit ; sed ex novis Statutis, anno 1789 adprobatis, patet 
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eam constare archipresbytero, curam an imarum gerente, et quatuor cano­

nicis, quibus onus incumbit illum coadiuvandi. Non aderat cuique prae­

benda separata ; sed exsistebant duae massae, qua rum altera communis, 

altera capellarum nuncupatur . Massa communis dividebatur in sex par tes , 

quarum duae archipresbytero, reliquae ceteris canonicis cedebant ; massa 

vero capellarum viritim distr ibuebatur. ' ? 

Post Concordatum initum inter S. Sedem et gubernium Neapoli­

tanum (anno 1818) duo novi canonici creati sunt, qui primitus honorari i , 

postea vere et proprie part icipantes evaserunt per decretum Rmi Andreae 

Lucibello episcopi Soranensis, sub die 11 decembris 1830 editum. Hic 

praeclarus vir persensit damnum, quod obventurum erat canonicis iam 

exsistentibus ob aliorum duorum electionem, et hinc specialibus facul­

ta t ibus a S. Sede muni tus statuit ut « senza farsi novità a lcuna nella